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Říjen 2015                          Zdarma vydává obec Křenovice                         ročník 58 

 
Děje se v obci 
 

 Byla provedena demolice stodoly za sběrným dvorem, čímž dojde k rozšíření 

areálu o cca 800 m
2
. Nově vytvořené prostory budou sloužit zejména pro potřeby 

technických služeb a také jako obratiště pro vozidla, která vjíždějí na sběrný dvůr. 

 

 Obec odkoupila od SŽDC část pozemku vedle budovy dolního nádraží a na ulici 

Vlárská. Pozemek bude využit zejména pro vytvoření parkovacích ploch u nádraží. 

 

 Od srpna probíhají práce na rekonstrukci železniční trati v úseku Blažovice–

Nesovice. V rámci této rekonstrukce bude provedena kompletní úprava zastávky 

Křenovice – dolní nádraží, zejména výměna peronů, umístění přístřešků pro cestující 

a rekonstrukce železničního přejezdu. Práce by měly probíhat do konce listopadu. 

 

 V ulici Příční byla u jezírka nainstalována nová informační tabule o potoku 

Rakovci a vodních dílech v Křenovicích. 

 

 

Informace ze Základní školy a Mateřské školy Křenovice 
 

 Začíná nový školní rok 2015/2016 a já opět využívám možnost informovat veřej-

nost v  Křenovicích prostřednictvím místního zpravodaje o dění ve škole. 

 Je pro nás velmi důležité, že počet tříd se zvětšil z  9 na 10. Otevřeli jsme dvě 

paralelní 1. třídy (v každé je 16 žáků). Pokud jsem dobře informován, paralelní třídy 

byly v Křenovicích otevírány velmi vzácně (žáci z nich vycházeli naposledy ve 

školním roce 2003/2004). Situace, kdy žáci nastupují do dvou 1. tříd, je ojedinělá 

(dříve třídy přibývaly až na 2. stupni). 

Křenovický 

zpravodaj 
Křenovický 

zpravodaj 
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 Školní rok začal tradičně slavnostním zahájením a přivítáním prvňáčků, kterého 

se zúčastnil i pan starosta.  

 V rámci zkvalitnění výuky ve škole jsme na konci školního roku 2014/2015 

zažádali o finanční dotaci prostřednictvím tzv. Výzvy č. 56 (projekt EU – peníze 

školám). Zde jsme byli úspěšní a získali jsme částku 590 000 Kč. Rozpočet projektu 

vznikl  součtem tzv. šablon, které pokrývaly záměr poskytovatele. Z výzvy vyplývají 

názvy jednotlivých šablon: 

1. Čtenářské dílny jako prostředek ke zkvalitnění čtenářství a čtenářské gramotnosti 

2. Zahraniční jazykový kurz pro učitele 

3. Stínování (shadowing) pro pedagogy cizích jazyků, matematiky, přírodovědných a 

technických předmětů v zahraničí 

4. Zahraniční jazykově-vzdělávací pobyt pro žáky. 

 Za finanční prostředky šablony č. 1 budou nakoupeny knihy do školy v hodnotě 

cca 100 000 Kč, jazykový kurz pro učitele (šablona 2) proběhl v době hlavních 

prázdnin – dvě paní učitelky absolvovaly pobyt v Irsku, dvě na Maltě. Zbývající 

šablony budou realizovány během října 2015. Už je znám termín jazykového pobytu 

v Londýně pro 10 žáků (5. 10. – 11. 10. 2015).  

 V tomto školním roce je naplánována řada akcí – jak tradičních, tak i nových. 

Žákům bude nabídnut lyžařský výcvikový kurz ve Vernířovicích (Jeseníky) a na jaře 

2016 poznávací zájezd do Říma. Zapojíme se do celostátního projektu „Česko sportu-

je“, ve kterém jsme loni dosáhli velmi dobrých výsledků. Změnili jsme systém práce 

na závěrečných prezentacích žáků 9. ročníků. Nadále budeme pracovat na smyslupl-

ných projektech v rámci aktuálních výzev. 

 Škola v Křenovicích bude i nadále úzce spolupracovat s KOSem (mimoškolní 

aktivity žáků, ples), v rámci otevřenosti školy veřejnosti plánujeme den otevřených 

dveří, kdy budou mít rodiče možnost navštívit třídy svých dětí a sledovat výuku. 

Všechny důležité informace během tohoto školního roku budou i nadále k dispozici 

na webových stránkách školy. 

 Všechny naše aktivity budou směrovány k jednoznačnému cíli – zabezpečit 

kvalitní výchovu a vzdělávání žáků v ZŠ Křenovice. 

Mgr. Ivan Mazáč, ředitel školy 

 

 

Svatovavřinecké hody 2015 
 

 Jako každoročně i letos bych ráda pár slovy shrnula hody, které tradičně proběhly 

druhý srpnový víkend.  

 Ačkoliv se veřejnosti zdá, že celá akce proběhla během tří dnů, věřte, že čas a 

úsilí, které za tím vším stojí, bychom do pár dnů nenacpali. Již dva měsíce předem 

jsme se začali scházet a poctivě nacvičovat, abychom měli čím potěšit vaše oči, uši i 

roztančené nohy. Uhlídat a ukočírovat 40 stárků se zpočátku zdálo jako nadlidský 

úkol. Naštěstí se všichni snažili, aby hody byly, pro ně samotné i pro vás, jednou 

z nejlepších akcí letošního roku. Věřím, že se všem hody líbily, tak jako nám. Je 
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samozřejmé, že bez zmatků, slz, výměn názorů, bolavých nohou a vyřvaných hlasi-

vek se to jako každý rok neobešlo. 

 Celá akce by samozřejmě nebyla možná bez pomoci. V první řadě patří díky 

fotbalistům, kteří nám poskytli zázemí, napojili naše i vaše hrdla vínem, zajistili 

muziku i občerstvení a byli nápomocni při řešení každého našeho problému, se kte-

rým jsme se na ně obrátili. Velké poděkování patří panu starostovi, který poskytl 

nejednou pomocnou ruku, ať už šlo o zajištění hodů samotných nebo o odvoz krojů. 

Hody by se samozřejmě neobešly bez máji, a proto děkujeme panu Večeřovi za to, že 

nám máju dovezl a panu Moudrému, že ji postavil. Jsme vděční personálu z bistra za 

zajištění občerstvení a naplnění hladových žaludků. Obrovské poděkování také patří 

našim rodičům, kteří s námi zvládali všechny těžké chvíle již od samého začátku. 

Díků, které zde nebyly vyřčeny, je mnoho a věřte, že by nám zabraly nejednu stránku.  

 Jedno obrovské díky ovšem patří vám! Vám všem, ať už těm, co trpělivě zvládali 

naše noční nacvičování a juchání, tak všem těm, kteří naše hody poctili svou návště-

vou a užili si je! Děkujeme vám za vaši pomoc při zpěvu, za vaše protancované boty 

a za vaše úsměvy, kterými jste nás celé hody obdarovávali a pomáhali nám. Děkuje-

me za pozitivní ohlasy na nástup a půlnoční překvapení.  

 Juch juch, a příští rok se na vás zase těšíme! 
  

Za křenovské stárky Andrea Francúzová 

 

 

Informace o sběru hliníku 
 

 Na prvním místě mějme stále na paměti snižování množství vyprodukovaného 

odpadu, i když následující řádky budou věnovány třídění odpadu, konkrétně hliníku. 

 Výroba hliníku je velmi energeticky náročná. Hliník se vyrábí zpracováním rudy 

bauxit těžené v povrchových dolech. Na 1 tunu hliníku se spotřebuje čtyřikrát větší 

množství bauxitu a velké množství ropy a energie. Proto např. před hliníkovými 

plechovkami dejme přednost vratným lahvím. Některé potraviny však nelze zakoupit 

jinak než v hliníkových obalech. Pokud tedy nějaký hliník máme, je důležité jej 

vytřídit. Hliník lze velmi dobře recyklovat.  

 Již šestým rokem jsou děti z místní mateřské školy a jejich rodiče zapojeny do 

sběru hliníkových víček od jogurtů, hliníkových obalů od čokolád apod., čímž se 

již v malých dětech pěstuje vztah k životnímu prostředí a třídění odpadu vůbec. Na 

sběru se podílejí i ostatní občané Křenovic, protože pokud přinesou na sběrný dvůr 

jakýkoliv hliník, je také vytříděn a přidán k nasbíranému hliníku z MŠ. 

 Hliníkový obal je dle technické normy označen číslem 41 v trojúhelníku, popří-

padě ještě nápisem ALU. Hliník poznáme podle toho, že na rozdíl od železa je ne-

magnetický. Ne každé lesklé víčko od jogurtu je víčko hliníkové! Jednoduchá po-

můcka pro správné třídění je zkusit zkoumaný materiál zmačkat; zatímco materiál 

s příměsí jiných látek se opět narovná, hliník zůstane zmačkaný. Další pomůckou, jak 
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odlišit hliník od stejně lesklé, avšak plastové fólie, je zkusit daný obal roztrhnout. 

Nebude-li při trhání klást odpor, je to právě hliník.  

Do tříděného hliníku  

 PATŘÍ nápojové plechovky, víčka od jogurtů, termixů a jiných mléčných výrob-

ků, obaly od paštik, čokolád atd., zavařovací víčka, hliníkové nádobí a příbory, žalu-

zie, stanové konstrukce, lehátka apod. 

 NEPATŘÍ fólie spojené s papírem a plastem (obaly od žvýkaček, vnitřní obal 

cigaretové krabičky, pytlíky od kávy, polévek, obaly od arašídů...), nádoby nebo jiné 

předměty kombinované s železnými či jinými prvky apod. 

Vytříděný hliník by měl být očištěný od zbytků potravin, cenovky na víčkách od 

jogurtů není nutné odlepovat. A kam s vytříděným odpadem? Na sběrný dvůr na ulici 

Svárovské ve středu 10–18 hodin a v sobotu 9–13 hodin. Jednou ročně v měsíci 

květnu také probíhá sběr hliníku ve školce na ulici Václavské i Bratří Mrázků. 

 A jak jsme třídili v uplynulých letech? 
 

2009/10 Kč 64,-     2010/11 Kč 624,-    2011/12 Kč 1 885,-  2012/13 Kč 1 800,- 

2013/14 Kč 4 486,-   2014/15 Kč 10 200,- 
 

Utržené peníze obdržela mateřská školka a byly použity na nákup pomůcek a hraček. 
 

zpracovala Marcela Drápalová, čerpáno z materiálů ekologické poradny Veronica 

                                    doplnila Zuzana Schořová 

 

 

Hasičský sbor ve spolupráci s obcí 
uskuteční v sobotu  17. října od 10.00 hodin 

sběr elektroodpadu. 
Sbírají se vysloužilé ledničky, mrazáky, vařiče, el. sporáky a trouby, televizory, rádia, 

monitory, vysavače, fény, a  ostatní drobné elektrospotřebiče. 

Veškeré zařízení musí být kompletní!  

Připravte prosím tento odpad k silnici před Váš dům. 
V případě potřeby, zejména u seniorů, hasiči na požádání  vynesou velké spotřebiče 

z domácnosti. 

 

Pozvánka 
 

Mikroregion Ždánický les a Politaví slaví 20. výročí založení 

28. září 2015 od 13.00 hodin na nádvoří státního zámku Bučovice 
Účinkují soubory Křenováček, Křenovák a Salajka (Dambořice), taneční soubor 

Čtyřlístek (Nížkovice), Glitter Stars (Slavkov u Brna), taneční skupina N-yoj!  

(Bučovice), Kulturní otnický spolek, Letonické ženy, dechový orchestr Black & 

White (Bučovice), Mažoretky Dejna (Ždánice), Cimbálová muzika ZUŠ Ždánice 

Součástí programu bude vyhodnocení cykloturistické akce  

„Za poznáním regionu“ 
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8. ročník modelářské výstavy  
Se soutěží 

 

O ZLATÝ KŘEN 
 

24. 10. 2015 v Křenovicích u Slavkova 

 ve Společenském sále na Václavské ulici  
 

Soutěžní kategorie: 

1. letadla       1/32 
2. letadla       1/48 
3. letadla       1/72 
4. technika    1/35 
5. technika    1/48 
6. technika    1/72 
7. Diorama - všechna měřítka 
8. papírové modely - všechny druhy a měřítka 
9. ostatní plastikové modely – všechna měřítka 
10. žákovská kategorie – všechny druhy a měřítka 
11. "Messerschmitt Bf 109" – 80. let od prvního vzletu 
12. Tři speciální kategorie k 70. výročí osvobození 

  - „ČS. vojáci v boji za svobodu a poválečnou obnovu" 
  - „ČS. letci v boji za svobodu a poválečnou obnovu" 
  - "Wasabi 45" - boje v pacifiku a CBI ve II. sv. válce 
 
Přejímka modelů:     sobota  24.10.        8:00 – 10:00 
Startovací poplatek jen pro modeláře starší 18 let      30Kč (za osobu) 
Vyhlášení vítězů:            15:00 

 

Výstava bude přístupná pro veřejnost v sobotu od 10 do 15 hodin 

 

Vstupné dobrovolné 

 

Srdečně Vás všechny zvou modeláři z Křenovic a Klubíčko 

www.modelklubkrenovice.webnode.cz 
 

 

      obec Křenovice                           Hauler – Brengun            

          

http://www.modelklubkrenovice.webnode.cz/
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proběhne 

v neděli 11.10. 
prezence od 15:00,  

začátek 15:30 
 
u fotbalového hřiště na ulici Sokolská 
Přijďte si zkusit projet dráhu plnou 
nástrah na kole či odrážedle. 
Vyzkoušet spoustu dalších  
netradičních cyklistických disciplín. 
 
 

 
Zve Orel 
jednota 
Křenovice 
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MC Domeček pořádá 

1.-3. října 2015 v sále Obecní hospody v Křenovicích 

DĚTSKOU PODZIMNÍ 

A ZIMNÍ BURZU 
oblečení, hraček, sportovních potřeb 

 

Příjem zboží: čtvrtek 1. 10. 17.00–19.00 hod. 

Prodej zboží: pátek           2. 10. 16.00–18.00 hod. 

            sobota 3. 10. 9.00– 11.00 hod. 

Výdej zboží: sobota 3. 10. 13.00–14.00 hod. 
 

 Prodávat můžete podzimní a zimní dětské oblečení, obuv, hračky, těhotenské 

oblečení, kola, kolečkové brusle, odrážedla, lyže, boby a jiné sportovní potřeby, 

hračky, knížky, hudební nástroje, postýlky, kočárky, autosedačky. 

 V případě zájmu o prodej na naší burze najdete všechny potřebné informace a 

dokumenty na našich internetových stránkách http://domecekkrenovice.webnode.cz/. 
 

Akce se koná za finanční podpory obce Křenovice 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Slavkovská iniciativa smíření 

„Evropa místem pro lidi dobré vůle“ 

           2.–3. 10. 2015 ve Slavkově u Brna 
Cílem ekumenického setkávání duchovních různých křesťanských církví a denomi-

nací, představitelů kulturního, občanského a politického života i široké veřejnosti je 

přispět ke smíření mezi církvemi i mezi národy a společně navrátit křesťanské  

hodnoty do vzájemných vztahů mezi lidmi. 
 

Pátek 2. 10. 2015 – Zámek Slavkov 
rozhovory o dobrovolnictví, výměna zkušeností se zahraničními partnery, přednášky 

o EU, koncert pěveckých sborů 
 

Sobota 3. 10. 2015 od 10.00 hodin – Zámek Slavkov 
semináře a diskuze k tématům „Aktivní zapojení občanů do života obcí“ a „Jen ten 

může šířit pokoj, kdo ho má ve svém srdci (o 2. sv. válce) 
 

Sobota 3. 10. 2015 od 14.00 hodin – Chrám vzkříšení páně Slavkov 
ekumenická bohoslužba a investitury Vojenského a špitálního řádu sv. Lazara  

(předsedající kardinál Miloslav Vlk) 

 

 

http://domecekkrenovice.webnode.cz/
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Mateřské centrum Domeček 
zve všechny děti i jejich rodiče na 

DRAKIÁDU 
v sobotu 3. 10. 2015 od 16.00 hodin 

na poli na rohu ulic Zbýšovská a Příční 
 

Vyhlašujeme soutěže:   o nejhezčího draka koupeného 

                                     o nejnápaditějšího draka vyrobeného doma 

                                     o nejzdatnějšího drakovodiče 
 

Přijďte si s námi užít veselé dračí odpoledne. 

V případě deštivého počasí nebo po vydatném dešti se akce nekoná. 

Vstupné dobrovolné. 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Skupina dobrovolníků za podpory obce Křenovice pořádá 

Podzimní výtvarné dílny 
pro všechny bez rozdílu věku 

v sobotu 10. 10. 2015 

9.00–12.00 hod. a 14.00–17.00 hod. 

Ve Společenském sále na Václavské ulici. 

Cena jednotlivých dílniček od 5 do 30 Kč, materiál zajištěn. Můžete si vyrobit růže 

z javorových listů, dýňovou bambuli, podzimní lucerničku a další. 

Čeká na vás tradiční dýňové kino a dýňové a jiné pokrmy! 

Přijďte se pobavit a výtvarně si užít! Srdečně zvou pořadatelé. 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Oslavy již desátého ročníku Klubu Cihla 
 

 Vážení spoluobčané, Klub Cihla již v Křenovicích funguje 10 let, přesto však 

o naší činnosti kolují různé zvěsti a nepřesné informace. Nachystali jsme proto pro 

vás v rámci oslav desátého výročí našeho vzniku netradiční oslavu, která má za cíl 

představit Klub Cihla a hlavně umožnit rodičům, podporovatelům a komukoli jinému 

osobně si vyzkoušet program, který je typický pro Klub Cihla. Akce se uskuteční na 

místní Orlovně dne 10. 10. 2015 od 16.00, přičemž zúčastnit se můžete vámi vybra-

ných programů dle harmonogramu uvedeného níže na plakátku. Vřele doporučujeme 

hlavní noční program začínající ve 20.00 (prosíme o dochvilnost). Jedná se 

o program určený široké veřejnosti, ale zároveň realizovaný tak, aby se při něm cítil 

dobře jak čerstvý žák sedmé třídy, tak i vyspělý člověk dospělého věku do 100 let.   
 

   Na příjemné shledání se těší vedení Klubu Cihla a věrní příznivci   
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   Klubácká desítka 
Aneb oslava desátého ročníku Klubu Cihla 

 VELKÁ NOČNÍ HRA O ... nechte se pro jednou příjemně překvapit :-) Jedi-

nečná příležitost pořádného seznámení s činností a filosofií Klubu Cihla!!! 

Harmonogram akce: 
 

 

16.00–16.45 Mše za Klub Cihla – v prostoru Orlovny 

17.00–19.00 Ukázkové Klubko – pro děti od 2. do 7. třídy 

18.00–19.00 Netradiční prezentace činnosti Klubu Cihla  

19.00–20.00 Vystoupí Schola Křenovice u táboráku a opékání špekáčků  

20.00–23.30 HLAVNÍ NOČNÍ PROGRAM – ukázka našeho stylu zážitkového 

vzdělávání. Program pro účastníky od 7. třídy do 100 let. Budete si moci vybrat mezi 

variantou fyzicky náročnější NEBO logicky šifrovací. Myslíme na všechny věkové 

kategorie! Prosíme, nezklamte nás a ulehčete přípravy přihlášením na náš email 

klubcihlakrenovice@gmail.com. Získejte tak více informací, stačí jméno a příjmení. 

Děkujeme. Dobrovolné startovné je 50 Kč.  

23.45–00.00 FIRESHOW 

Místo konání: Orlovna v Křenovicích 

Kontakt: Dušan Vrána 774 092 186, Martin Holomek 776 253 965,  

klubcihlakrenovice@gmail.com 

Sledujte nás na webových stránkách: http://klubcihla.webnode.cz/ 

VÍTÁNI JSOU VŠICHNI!!! A pamatuj, že kdo nic nezkusí, nic nezažije!!!  
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

     Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Křenovice pořádá 

12. ročník 

 Podzimní výstavy 
  Ve společenském sále na Václavské ulici 

Otevřeno 

               sobota: 17. 10.2015 9.00–17.00 hod. 

         neděle: 18. 10. 2015 8.30–17.00 hod. 
Vystavovat se budou výpěstky občanů. 

Nejlepší výpěstek bude odměněn ročním předplatným časopisu  

                                                             Zahrádkář. 
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Prohlédnout si budete moci fotografie okolí pana Patrika Frýborta 

K vidění i nákupu bude bižutérie, medové zboží, přírodní kosmetika 

a mýdla, další dle nabídky prodejců. 

V neděli od 14.00 hod. výtvarná dílnička pro děti 

Již tradičně bude i Bazárek nepotřebných věcí. 

Zveme všechny příznivce k vystavení a hodnocení výpěstků. 
 

 

Poděkování 
 

 Podařilo se dokončit plot kolem Venkovního hracího koutku pro děti na Horním 

vlakovém nádraží v Křenovicích. Stavba probíhala svépomocí za finanční podpory 

OÚ Křenovice a MC Domeček Křenovice. Tímto bychom velmi chtěli poděkovat 

tatínkům, kteří se na stavbě plotu podíleli ve svém volném čase. Největší kus práce 

zde odvedli Mirek Řípa, Luboš Mazálek, Ervín Pivoda, Petr Jeřábek, Pavel Šťasta, 

Pavel Mikšů, Libor Vlach, Tomáš Butala, Petr Pflimfl. Poděkování patří i ostatním, 

kteří se zapojili, včetně maminek, které natíraly latě.  

MC Domeček 
 
 

Inzerce  
 

Koupím rodinný dům se zahrádkou v Křenovicích nebo v blízkém okolí, i k opravám, 

případně i byt. Tel: 607 496 359 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

PNEUSERVIS, prodej pneumatik 

Čištění interiérů automobilů 

Plnění a desinfekce autoklimatizací 

Půjčovna a prodej střešních boxů 

Martin Brázda 
Brněnská 304, 683 52 Křenovice 

Tel: 601 666 659, www.bkservice.cz 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Koupím RD se zahrádkou, případně byt v Křenovicích. BEZ RK. Tel. 792 284 071 
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